
 

１ 

初冬の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から市政に対しご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、淵野辺公園樹林広場に設置されている大型木製複合遊具「風っ子砦
かぜっことりで

」は、日頃 

から多くの方々に利用され、設置以来３０年以上親しまれてきた遊具になりますが、 

木材の老朽化により、下記のとおりリニューアルの工事を行うことになりました。 

工事に際しましては、公園利用者の皆様には何かとご不便をおかけいたしますが、 

工事中の安全、騒音等に十分注意いたしますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願

い致します。 

記 

１ 発 注 者  相模原市役所 環境経済局 環境共生部 公園課 

               電話 ０４２－７５４－１１１１（代表） 

                  ０４２－７０７－７０２２（直通） 
 
２ 工事箇所  相模原市中央区弥栄三丁目地内（淵野辺公園樹林広場） 
 
３ 工事の概要  

 （１）工 事 名  淵野辺公園複合遊具設置工事 

 （２）工  期  令和元年１０月１６日 から 令和２年３月１６日 

          ※現場は令和２年１月から着手します。 

 （３）工事内容  大型木製複合遊具撤去及び設置工事 

 （４）受 注 者  株式会社植光造園 

           現場代理人：松本 直樹 電話 ０４２－７５５－１５９２ 
 
４ 安全・環境対策 

（１）安全対策 

工事車両に対し出入口部においては最徐行を徹底させるとともに、園路には必要に 

応じて交通誘導警備員を配置し、万全の安全体制を徹底します。 

 （２）騒音・振動対策 

 工事エリアは公園内のため、使用する工事車両は低騒音型・低振動型建設機械を使用

するとともに、アイドリングストップを徹底し、必要以上にエンジンをふかしたりしな

い等、騒音・振動に配慮いたしますので、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し

上げます。 

公園利用者の皆様へ 

工 事 の お 知 ら せ 相 模 原 市 役 所 

淵野辺公園・樹林広場を“想造
そうぞう

”しよう 

 



 
２ 

工事箇所案内図 

工事箇所 

現在の風っ子砦  リニューアルする大型木製複合遊具は、

昨年度より、更新する遊具の方向性などに

ついて、地域の皆様などとワークショップ

を開催し、オープンハウスアンケートを 

踏まえ選定しました。 

 詳細は「相模原市役所ホームページ」を

ご覧ください。 

工事車両導線 

完成イメージ図 


